+

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2023 года

№ 97

Об увековечении памяти

Кирилюка Юрия Емельяновича

 В соответствии с частью 2 Положения об увековечении памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайство

Нижегородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов об увековечении памяти

Кирилюка Юрия Емельяновича и представленный пакет документов

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода увековечить

память Кирилюка Юрия Емельяновича, генерал-майора, начальника Горьковского

высшего военного училища тыла с 1974 по 1985 год, председателя Совета ветеранов

Нижегородской области с 1993 по 2021 год, участника Великой Отечественной войны,

кавалера орденов Красного Знамени, Отечественной войны I степени, Красной Звезды,

Дружбы, «Знак Почета», Почетного гражданина Нижегородской области, установив

мемориальную доску на фасаде многоквартирного дома № 7 по улице Звездинка города

Нижнего Новгорода.

2. Определить Совет многоквартирного дома № 7 по улице Звездинка лицом,

обеспечивающим сохранность, содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски (по

согласованию).

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ